

2800
@ 30 06 2022

PROTOKÓŁ nr 55/2022

z posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej Rady Miejskiej w Lęborku odbytego w dniu 21.06.2022r.

Obecni członkowie Komisji
wg listy obecności
(w załączeniu do protokołu)

Goście:

1. Pan Marian Kurzydło- Sekretarz Miasta Lęborka;
2. Pani Katarzyna Nowak- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lęborku;
3. Pani Joanna Młyńska- Pracownik Wydziału Finansowo- Budżetowego Urzędu Miejskiego w Lęborku;
4. Pan Jerzy Pernal- Zastępca Burmistrza Miasta Lęborka.

Otwarcia posiedzenia, przywitania Radnych, stwierdzenia prawomocności obrad dokonał Wiceprzewodniczący Komisji Pan Artur Obolewski.

Przedstawienie porządku posiedzenia przez Przewodniczącą Komisji:

1. Przyjęcie protokołu nr 54/2022 z dnia 26.05.2022r.
2. Omówienie projektów uchwał na XXXIX Sesję Rady Miejskiej w Lęborku.

Porządek przyjęto jednogłośnie – 5 głosów za, 4 osoby nieobecne.

Ad. 1

Protokół nr 54/2022 z dnia 26.05.2022r. przyjęto jednogłośnie – **4 głosów za, 1 wstrzymujący, 4 osoby nieobecne.**

Ad.2

Pan Marian Kurzydło- Sekretarz Miasta Lęborka omówił projekt uchwały ws. określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miasto Lębork na rok szkolny 2022/2023 (nr roboczy 7d) oraz ws. określenia przepisów porządkowych w odniesieniu do przewozów osób i bagażu w komunikacji miejskiej oraz przewozu osób i bagażu taksówkami na terenie Gminy Miasta Lębork (nr roboczy 7e).

Omawianiu projektu uchwały ws. określenia przepisów porządkowych w odniesieniu do przewozów osób i bagażu w komunikacji miejskiej oraz przewozu osób i bagażu taksówkami na terenie Gminy Miasta Lębork towarzyszyła dyskusja nt. planów uruchomienia, w drugim kwartale przyszłego roku, elektronicznego systemu kontroli przejazdów autobusami miejskimi. Radni poddali pod wątpliwość obowiązek posiadania elektronicznej karty przez osoby powyżej 70 r.ż. podróżujące środkami komunikacji publicznej powyżej. Ustawowo osoby te są zwolnione z opłat, a jedynym dokumentem potwierdzającym obecnie ich uprawnienia jest dowód osobisty. Radni obawiają się, że osoby starsze będą mieć problem z pozyskaniem tzw. biletu elektronicznego i wskazali na konieczność dobrej, skutecznej kampanii informacyjnej w celu dotarcia do osób w wieku senioralnym z informacją o nadchodzących zmianach i wynikających z nich nowych obowiązków.

Głosowanie projektów uchwał:

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 7d.
Podjęto– **8 głosów za, 1 osoba nieobecna.**

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 7e.
Podjęto– **4 głosy za, 4 wstrzymujące, 1 osoba nieobecna.**

Reprezentująca Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lęborku

Pani Katarzyna Nowak omówiła sprawozdanie pn. „Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej”.

W odniesieniu do zaprezentowanego sprawozdania Radny p. W. Klata zainicjował dyskusję nt. problemu osób nadużywających alkohol w miejscach publicznych oraz zajmujących ławki miejskie w centrum miasta. Radny poddał pod wątpliwość skuteczność działań MOPS' u w zakresie zwalczania problemu nadużywania alkoholu wśród osób bezdomnych (m.in. brak odebranych licencji na sprzedaż alkoholu za sprzedaż napojów alkoholowych osobom w stanie nietrzeźwym).

Pani Joanna Młyńska- Pracownik Wydziału Finansowo- Budżetowego Urzędu Miejskiego w Lęborku omówiła projekty uchwał ws. zmiany Uchwały Nr XXXIII-508/2022 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 21 stycznia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Lęborka na 2022 rok (nr roboczy 7a) oraz ws. zmiany Uchwały Nr XXXIII-509/2022 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 21 stycznia 2022 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lęborka na lata 2022- 2034 (nr roboczy 7b) wraz z autokorektami do powyższych projektów, wynikającymi ze zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej.

Głosowanie projektów uchwał:

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 7a.
Podjęto– **5 głosów za, 3 wstrzymujące, 1 osoba nieobecna.**

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 7b.
Podjęto– **4 głosy za, 4 wstrzymujące, 1 osoba nieobecna.**

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały ws. Wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych (ul. Chopina 5/5, ul. Chopina 5/7, ul. Chopina 5/8)- nr roboczy 7f.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 7f.
Podjęto– **5 głosów za, 1 wstrzymujący, 2 przeciw, 1 osoba nieobecna.**

Pan Jerzy Pernal– Zastępca Burmistrza Miasta Lęborka omówił projekt uchwały ws. przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic: Powstańców Warszawy, Harcerzy i Spółdzielczej w Lęborku (nr roboczy 7c).

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 7c.
Podjęto– **8 głosów za, 1 osoba nieobecna.**

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały o nr roboczym 5d ws. rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Lęborka za 2021 rok.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 5d. Podjęto– 4 głosy za, 3 głosy wstrzymujące, 1 przeciw, 1 osoba nieobecna.

Komisja Gospodarki Miejskiej odstąpiła od opiniowania projektów uchwał ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Lęborka wotum zaufania oraz ws. udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Lęborka z tytułu wykonania budżetu miasta Lęborka za 2021 rok.

Sprawozdania:

- Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.
- Sprawozdanie z realizacji uchwały przyjęcia Roczego programu współpracy na 2022r. Gminy Miasto Lębork z organizacjami pozarządowymi za m-c maj 2022r.
- Z realizacji uchwały Nr XIX-219/2008 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 31.03.2008 r. w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawienia lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata. Sprawozdanie za okres od 16.05.2022r. do 10.06.2022r.

Komisja Gospodarki Miejskiej nie wydała opinii do sprawozdań.

Na tym posiedzenie zakończono.

Wiceprzewodniczący Komisji
Gospodarki Miejskiej

Artur Obolewski

PEŁNOMOCNIK
ds. ochrony informacji niejawnych

Beata Mbolewska-Winiarczyk

25.11.2022r.

Z up. BURMISTRZA MIASTA
ADMINISTRATOR (00)
Bezpieczeństwo Informacji

mgr Bożena Steciuk
Lębork, dnia 24.11.2022r.

URZĄD MIEJSKI W LĘBORKU
Wydział Finansowo-Budżetowy

24.11.2022r.